



# **Bjarne Brath Holding ApS**

**Fuglevænget 1, 9575 Terndrup**

**CVR-nr. 21 69 31 03**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2021.

---

**Bjarne Brath**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjarne Brath Holding ApS Fuglevænget 1 9575 Terndrup  CVR-nr.: 21 69 31 03 Stiftet: 20. maj 1999 Hjemsted: Terndrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Brath, Fuglevænget 1B, Terndrup
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Vendsyssel, Østergade 6-8, 9550 Mariager
<b>Dattervirksomheder</b>	Byggefirmaet Bjarne Brath A/S, Mariagerfjord Bjarne Brath Erhvervsejendomme ApS, Mariagerfjord Bjarne Brath Ejendomme ApS, Mariagerfjord Torvet Hadsund ApS, Mariagerfjord Handelsselskabet Bjarne Brath ApS, Mariagerfjord Ejendomsselskabet Terndrup Kro A/S, Rebild BB Anlæg ApS, Mariagerfjord Bjarne Brath Invest A/S, Mariagerfjord BB VVS & Blik A/S, Mariagerfjord BB Sport IVS, Mariagerfjord

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	26.509	29.719	21.653
Resultat af primær drift	4.850	5.400	305
Finansielle poster, netto	624	1.105	-2.400
Årets resultat	4.362	5.035	-1.339
<b>Balance:</b>			
Balancesum	75.321	71.014	65.447
Egenkapital	40.501	36.394	31.414
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	7.547	15.048	-1.538
Investeringsaktivitet	-5.424	-1.346	-7.109
Finansieringsaktivitet	1.691	-1.501	2.365
Pengestrømme i alt	3.815	12.201	-6.282
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	56	58	52
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	223,2	197,4	180,3
Soliditetsgrad	51,2	49,1	47,2
Egenkapitalforrentning	10,3	12,3	-1,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Bjarne Brath Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bygge og entreprenørvirksomhed, investeringer i ejendomme, samt investering i unoterede og noterede værdipapirer og kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der findes ikke forhold hvor der er usikkerheder omkring indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -25.744 kr. mod -78.469 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.785.604 kr. mod 4.052.881 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2020 steget med 5.434.806 kr., nemlig fra 3.289.865 kr. til 8.724.671 kr.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Videnressourcer

Ambitionen om at være på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at koncernen er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden. Den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle i implementering af ny viden.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ingen forskning i koncernen. Den løbende udvikling sker gennem i løbende arbejdsprocesser.

### Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i aktiviteterne i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
	<b>26.509.068</b>	<b>29.718.527</b>	<b>-25.744</b>	<b>-78.469</b>
	Værdiregulering af investeringsejendomme	427.297	-28.501	0
1	Personaleomkostninger	-20.706.324	-22.792.450	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.379.972	-1.497.562	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>4.850.069</b>	<b>5.400.014</b>	<b>-25.744</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.620.974
	Andre finansielle indtægter	1.108.555	1.525.455	1.540.501
2	Øvrige finansielle omkostninger	-484.086	-420.133	-19.846
	<b>Resultat før skat</b>	<b>5.474.538</b>	<b>6.505.336</b>	<b>4.115.885</b>
	Skat af årets resultat	-1.112.978	-1.470.746	-330.281
3	<b>Årets resultat</b>	<b>4.361.560</b>	<b>5.034.590</b>	<b>3.785.604</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Bjarne Brath Holding ApS	3.785.602	4.052.881	
	Minoritetsinteresser	575.958	981.709	
		<b>4.361.560</b>	<b>5.034.590</b>	

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	35.833	40.833	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	35.833	40.833	0	0
5	Grunde og bygninger	8.809.317	8.129.984	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.514.936	7.091.819	0	0
7	Investerings ejendomme	31.111.560	27.165.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	46.435.813	42.386.803	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.542.131	12.203.277
9	Kapitalandel i associeret virksomhed	200.000	200.000	200.000	200.000
10	Andre tilgodehavender	0	69.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	200.000	269.000	13.742.131	12.403.277
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>46.671.646</b>	<b>42.696.636</b>	<b>13.742.131</b>	<b>12.403.277</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
	822.007	697.304	0	0
Råvarer og hjælpematerialer				
	822.007	697.304	0	0
Varebeholdninger i alt				
	7.729.746	9.587.278	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
	200.044	439.503	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning				
	0	0	12.425.219	13.315.653
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
	715.857	1.019.869	0	1.236.862
Andre tilgodehavender				
12 Periodeafgrænsningsposter	625.531	689.220	0	0
	9.271.178	11.735.870	12.425.219	14.552.515
Tilgodehavender i alt				
	3.713.756	4.856.705	3.713.756	4.816.895
Andre værdipapirer og kapitalandele				
	3.713.756	4.856.705	3.713.756	4.816.895
Værdipapirer i alt				
	14.842.523	11.027.910	8.724.672	3.289.865
Likvide beholdninger				
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>28.649.464</b>	<b>28.317.789</b>	<b>24.863.647</b>	<b>22.659.275</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>75.321.110</b>	<b>71.014.425</b>	<b>38.605.778</b>	<b>35.062.552</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>					
13	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.441.866	7.617.677
15	Overført resultat	38.097.567	34.479.371	28.966.609	27.061.694
16	Foreslået udbytte for regnskabsåret	367.406	255.000	56.500	55.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	38.589.973	34.859.371	38.589.975	34.859.371
	Minoritetsinteresser	1.910.906	1.534.948	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>40.500.879</b>	<b>36.394.319</b>	<b>38.589.975</b>	<b>34.859.371</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	2.076.990	1.794.314	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.076.990</b>	<b>1.794.314</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	18.307.852	15.873.749	0	0
	Leasingforpligtelser	1.533.824	2.021.477	0	0
	Anden gæld	66.000	588.757	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.907.676	18.483.983	0	0

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	1.045.829	949.516	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	61.588	59.725	0	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	592.643	1.874.286	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.747.443	5.799.828	12.500	12.497
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	143.062
Selskabsskat	335.862	663.355	3.303	47.622
Anden gæld	7.052.200	4.898.685	0	0
17 Periodeafgrænsningsposter	0	96.414	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.835.565	14.341.809	15.803	203.181
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.743.241</b>	<b>32.825.792</b>	<b>15.803</b>	<b>203.181</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>75.321.110</b>	<b>71.014.425</b>	<b>38.605.778</b>	<b>35.062.552</b>

**18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****19 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	30.681.490	54.000	30.860.490
Resultatandel	0	0	3.797.881	0	3.797.881
Udloddet udbytte	0	0	0	-54.000	-54.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0	0	255.000	255.000
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	34.479.371	255.000	34.859.371
Resultatandel	0	0	3.618.196	0	3.618.196
Udloddet udbytte	0	0	0	-255.000	-255.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0	0	367.406	367.406
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>38.097.567</b>	<b>367.406</b>	<b>38.589.973</b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	4.963.117	25.718.373	54.000	30.860.490
Udloddet udbytte	0	0	0	-54.000	-54.000
Resultatandel	0	2.654.560	1.343.321	55.000	4.052.881
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	7.617.677	27.061.694	55.000	34.859.371
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.000	-55.000
Resultatandel	0	1.824.189	1.904.915	56.500	3.785.604
	<b>125.000</b>	<b>9.441.866</b>	<b>28.966.609</b>	<b>56.500</b>	<b>38.589.975</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	4.361.560	5.034.590
20 Reguleringer	2.879.065	1.471.947
21 Ændring i driftskapital	1.850.430	8.473.936
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.091.055	14.980.473
Pengestrøm fra ordinær drift	9.091.055	14.980.473
Betalt selskabsskat	-1.543.910	67.558
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.547.145</b>	<b>15.048.031</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.597.648	-3.077.153
Salg af materielle anlægsaktiver	2.173.666	1.731.264
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.423.982</b>	<b>-1.345.889</b>
Optagelse af langfristet gæld	2.434.103	152.623
Afdrag på langfristet gæld	-487.653	-1.600.000
Udbetalt udbytte	-255.000	-54.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.691.450</b>	<b>-1.501.377</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.814.613</b>	<b>12.200.765</b>
Likvider primo	11.027.910	-1.172.855
<b>Likvider ultimo</b>	<b>14.842.523</b>	<b>11.027.910</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	14.842.523	11.027.910
<b>Likvider ultimo</b>	<b>14.842.523</b>	<b>11.027.910</b>

## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	17.854.823	19.853.864	0	0
Pensioner	2.390.569	2.530.173	0	0
Andre omkostninger til social sikring	357.398	278.008	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	103.534	130.405	0	0
	<b>20.706.324</b>	<b>22.792.450</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	56	58	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	484.086	420.133	19.846	5
	<b>484.086</b>	<b>420.133</b>	<b>19.846</b>	<b>5</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.824.189	2.654.560
Udbytte for regnskabsåret			56.500	55.000
Overføres til overført resultat			1.904.915	1.343.321
<b>Disponeret i alt</b>			<b>3.785.604</b>	<b>4.052.881</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>4. Goodwill</b>				
Kostpris primo	50.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	50.000	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-9.167	-4.167	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-5.000	-5.000	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-14.167</b>	<b>-9.167</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.833</b>	<b>40.833</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	8.208.238	8.161.189	0	0
Tilgang i årets løb	2.932.767	47.049	0	0
Afgang i årets løb	-2.236.760	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.904.245</b>	<b>8.208.238</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-78.254	-38.186	0	0
Årets regulering til dagsværdi	-39.090	-40.068	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	22.416	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-94.928</b>	<b>-78.254</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.809.317</b>	<b>8.129.984</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	14.330.174	13.932.577	0	0
Tilgang i årets løb	1.195.151	996.602	0	0
Afgang i årets løb	-914.559	-599.005	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.610.766</b>	<b>14.330.174</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger primo	-7.238.355	-6.174.666	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.546.685	-1.482.877	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	689.210	419.188	0	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-8.095.830</b>	<b>-7.238.355</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>6.514.936</b>	<b>7.091.819</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 7. Investeringsejendomme

Kostpris primo	27.206.260	25.172.758	0	0
Tilgang i årets løb	3.469.730	2.033.502	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.675.990</b>	<b>27.206.260</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regulering til dagsværdi primo	-41.260	-12.758	0	0
Årets regulering til dagsværdi	476.830	-28.502	0	0
<b>Regulering til dagsværdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>435.570</b>	<b>-41.260</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>31.111.560</b>	<b>27.165.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	0	0	4.100.265	4.100.265
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.100.265</b>	<b>4.100.265</b>
Opskrivning primo	0	0	7.620.892	4.966.332
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	2.620.974	2.654.560
Udbytte	0	0	-800.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9.441.866</b>	<b>7.620.892</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	0	0	482.120
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>482.120</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.542.131</b>	<b>12.203.277</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Byggefirmaet Bjarne Brath A/S	Mariagerfjord	60 %
Bjarne Brath Erhvervsejendomme ApS	Mariagerfjord	100 %
Bjarne Brath Ejendomme ApS	Mariagerfjord	100 %
Torvet Hadsund ApS	Mariagerfjord	100 %
Handelsselskabet Bjarne Brath ApS	Mariagerfjord	100 %
Ejendomsselskabet Terndrup Kro A/S	Rebild	100 %
BB Anlæg ApS	Mariagerfjord	100 %
Bjarne Brath Invest A/S	Mariagerfjord	100 %
BB VVS & Blik A/S	Mariagerfjord	100 %
BB Sport IVS	Mariagerfjord	100 %

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>9. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris primo	200.000	200.000	200.000	200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
AaB Kvinde Elitefodbold A/S			Aalborg	20 %
<b>10. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris primo	0	82.056	0	0
Afgang i årets løb	0	-13.056	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>69.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>69.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:				
Deposita	0	69.000	0	0
	<b>0</b>	<b>69.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver primo	0	0	0	219.795
Udskudt skat af årets resultat	0	0	0	-219.795
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	625.531	689.220	0	0
	<b>625.531</b>	<b>689.220</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	7.617.677	4.963.117
Resultatandel	0	0	1.824.189	2.654.560
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9.441.866</b>	<b>7.617.677</b>
<b>15. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	34.479.371	30.681.490	27.061.694	25.718.373
Årets overførte overskud eller underskud	3.618.196	3.797.881	1.904.915	1.343.321
	<b>38.097.567</b>	<b>34.479.371</b>	<b>28.966.609</b>	<b>27.061.694</b>

## Noter

---

### 16. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	255.000	54.000	55.000	54.000
Udloddet udbytte	-255.000	-54.000	-55.000	-54.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>367.406</u>	<u>255.000</u>	<u>56.500</u>	<u>55.000</u>
	<b><u>367.406</u></b>	<b><u>255.000</u></b>	<b><u>56.500</u></b>	<b><u>55.000</u></b>

### 17. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>96.414</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>96.414</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for lån i dattervirksomhed. Lånet har primært pant i dattervirksomhedens grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 9.245 t. kr. Dattervirksomhedens lån udgør pr. 31. december 2020 5.912 t.kr.

### 19. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

I forbindelse med salg af kapitalandele i datterselskabet "Byggeselskabet Bjarne Brath A/S" er der indgået ejeraftale, der indeholder rettigheder og forpligtelser i forbindelse med kapitalejernes evt. udtræden af ejerskabet.



## Noter

---

### 20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.379.972	0
Skat af årets resultat	1.216.417	1.216.417
Udskudt skat	282.676	254.329
Øvrige reguleringer	0	1.201
	<u>2.879.065</u>	<u>1.471.947</u>

### 21. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-124.703	-192.024
Ændring i tilgodehavender	3.676.641	1.870.890
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.701.508	6.795.070
	<u>1.850.430</u>	<u>8.473.936</u>
